АДМИНИСТРАЦИЯ  КЛЕПЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2019                                                                                                           № 8
с. Клепечиха
Об утверждении плана мероприятий по повышению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Клепечихинский  сельсовет Поспелихинского района Алтайского края
 В целях безопасности дорожного движения на дорогах  муниципального образования Клепечихинский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, в соответствии с Федеральным  законом 131-ФЗ от 06.10.2003 г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Клепечихинский сельсовет,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.     Утвердить план  мероприятий  по обеспечению безопасности дорожного движения на дорогах муниципального образования Клепечихинский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края на 2019- 2020 годы  (приложение 1).
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке, разместить на официальном сайте Администрации Клепечихинского сельсовета.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации                                                                    Н.В. Кандыбка

	                                                                                        Приложение
                                                                            к постановлению

                                                                              от 15.05.2019 № 8
План  мероприятий  по обеспечению безопасности дорожного движения на дорогах муниципального образования Клепечихинский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края на 2019- 2020 годы
№ п/п

Наименование мероприятий

Сроки исполнения

Ответственные

1

2

3

4

1.

  Ведение реестра муниципальных дорог

постоянно

Специалист Администрации

2.

Разработка и принятие нормативных актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения

по мере необходимости

Специалист Администрации

3.

Осуществление контроля за сохранностью дорог местного значения

постоянно

Комиссия при Администрации

4.

Замена (установка отсутствующих) дорожных знаков на территории   сельсовета
по мере необходимости

Администрация

сельсовета
5.

Текущий ремонт асфальтобетонных и  грунтовых дорог в населенных пунктах

согласно плана

Администрация
сельсовета
6.

Расчистка по мере необходимости дорог от снега

по мере необходимости

Администрация сельсовета
7.

 На совещании  с руководителями школы, детского сада, организаций (по согласованию) - рассмотрение анализа аварийности на дорогах сельского поселения  и о мерах по снижению уровня аварийности; - рассмотрение вопроса по  бесперебойному обеспечению освещению улиц по пути движения школьного автобуса

Согласно плана

Глава  Администрации
8.

Организация информирования населения о действующем законодательстве, решениях, принимаемых органами местного самоуправления по вопросам безопасности дорожного движения  на информационных стендах в Администрации и  на сайте Администрации.

Постоянно в течении года

Специалист Администрации

9.

Организация в библиотеках выставок книг и плакатов о безопасности дорожного движения

в течении года

Заведующая библиотеки

10.

Рассмотрение и утверждение плана работы по обеспечению безопасности дорожного движения  на дорогах местного значения на 2021 год.

декабрь

Глава Администрации
11.

Организация и проведение «Дней безопасности» в школах

1 в квартал
зам. директора по воспитательной работе

12.

Организовать проведение в школе, в дошкольном учреждении, викторин, конкурсов, соревнований, бесед и тематических мероприятий по безопасному поведению детей на дорогах, на знание Правил дорожного движения и т.д.
постоянно
МВД, администрация, библиотека, комитет по образованию